S. R. C. die 25 sept. 1857 in Mutin. respondit: quoad 1, *servetur rubricæ dispositio et detur decretum in Aquen.* 2 sept. 1741 (en decretum: in missis quotidianis quæ pro defunctis celebrantur, possunt quidem plures dici Orationes quam tres; sed curandum ut sint numero impares, et aliquando pro illa *Deus veniæ*, impune subrogatur alia, v. g., pro patre, pro matre, etc., dummodo ultimo loco dicatur illa *Fidelium*). Quoad 2, *posse recitari unicam Orationem juxta rubricas cum Sequentia*. Quoad 3, *detur decretum in una Ordinis Carmelit. Excalc. Provinciæ Poloniæ 29 jan. 1752* (en decretum: in die obitus vel depositionis vel anniversario defuncti sacerdotis una vel altera missa, id est tam *prima* quæ est pro episcopo adsignata et dicitur in die commemorationis omnium fidelium defunctorum, vel *secunda*, quæ venit postea, et est in die obitus, dummodo Oratio pro eo adsignanda, *Deus qui inter apostolicos sacerdotes*, etc., omnino adhibeatur). Quoad 4, *servetur Cæremoniale episcoporum*, l. II, c. xxxvii (ubi dicitur quod exequiæ fiunt ab altari, non circumeundo tapete). Quoad 5, *absolutionem faciendam esse finita missa juxta rubricas Missalis*, c. xiii, n. 4.

c. In iis Orationibus pro defunctis in quibus non adest littera N. in Breviario aut in Missali non licet adjicere nomen defuncti neque in Officio, multo minus in missa; item neque in absolutionibus; neque contraria suffragatur consuetudo etiam immemorabilis. *Decretum S. R. C. 7 apr. 1852 in Viglevanensi*¹.

¹ In morte Regis vel Reginae ad litteram N. usus est, ut non tantum Baptismi nomen, sed ipsa qualitas *regis* vel *reginae* proferatur, uti fit in Orationibus, quæ pro ipsis recitantur, dum adhuc vivunt. — Quoad orationes quæ fiunt pro Rege sive in Missa sive in benedictionibus, *vid. l'Armonia*, anno 1856, n. 195 et 197.

d. An in die sabbati Sancti post Missam solemnem de die liceat celebrare Missam solemnem *de requiem*, præsentem cadavere? — *Negative*. S. R. C. 16 apr. 1851.

e. Missæ cantatæ mortuorum infra Octavam Corporis Christi non sunt celebrandæ, nisi præsentem cadavere. S. R. C. 12 sept. 1691.

Tandem quoad Missas mortuorum non abs re erit sub uno veluti oculo ponere quæ leguntur in Diario, *Amico Cattolico*, v. X, p. 311.

Des jours où l'on peut célébrer les Messes des Morts.

813. *Suivant le rit ambrosien*. On peut dire les messes *privées* des morts tous les jours, excepté: les dimanches, les fêtes de Notre-Seigneur et leurs octaves; les fêtes de la sainte Vierge et des saints de rit solennel, les vigiles de Noël, de l'Épiphanie et de la Pentecôte, les fêtes de l'Avent privilégiées et *exceptées*; le samedi de la Tradition du Symbole, la Semaine sainte tout entière, les trois jours des Rogations. Tout ceci est prescrit par les rubriques du Missel et les règles du Calendrier ambrosien.